ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

г. Ачинск

№ 00-000р

О правопреемстве Ачинского окружного Совета депутатов

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить Ачинский окружной Совет депутатов правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Красноярского края и иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления:
Ачинский городской Совет депутатов Красноярского края                       ИНН – 2443013764, ОГРН – 1022401156150;
Ачинский районный Совет депутатов Красноярского края                        ИНН – 2443025791, ОГРН – 1052443020630;
Белоярский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 6815003244, ОГРН – 1026801117507;
Горный сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026820, ОГРН – 1052443036733;
Ключинский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026869, ОГРН – 1052443036887;
Лапшихинский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026805, ОГРН – 1052443036634;
Малиновский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443027118, ОГРН – 1052443040330;
Преображенский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН - 2443027005 ОГРН – 1052443037525;
Причулымский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026883, ОГРН – 1052443036898;
Тарутинский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026932, ОГРН – 1052443037184;
Ястребовский сельский Совет депутатов Ачинского района Красноярского края ИНН – 2443026812, ОГРН – 1052443036623;
Большеулуйский районный Совет депутатов Красноярского края            ИНН – 2409700870, ОГРН – 1052443020541;
Большеулуйский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края ИНН – 2409700968, ОГРН – 1062443003809;
Березовский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Бобровский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Бычковский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Кытатский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Новоеловский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Новоникольский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Сучковский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края;
Удачиский сельский Совет депутатов Большеулуйского района Красноярского края.
2. Правопреемником в отношении договорных (контрактных) обязательств выступает Ачинский окружной Совет депутатов в пределах компетенции:
- по обязательствам и договорам, заключенным органами местного самоуправления, указанными в пункте 1 настоящего решения;
- по муниципальным контрактам, заключенным органами местного самоуправления, указанными в пункте 1 настоящего решения, по результатам проведения конкурсных процедур;
- по иным договорам, контрактам и обязательствам органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, в пределах полномочий Ачинского окружного Совета депутатов.
3. Определить, что Ачинский окружной Совет депутатов является правопреемником по следующим делам, находящимся в процессе рассмотрения судебных и правоохранительных органов, а также в стадии исполнения:
- по гражданским, административным, уголовным делам и исполнительным производствам, стороной по которым являются представительные органы муниципальных образований, указанные в пункте 1 настоящего решения.
4. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, указанными в пункте 1 настоящего решения, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Красноярского края, законам и иным нормативным правовым актам Красноярского края, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа Красноярского края.
5. Установить, что муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления, указанными в пункте 1 настоящего решения, изменяются, признаются утратившими силу (отменяются) Ачинским окружным Советом депутатов.
6. Определить, что архивные документы, находящиеся на хранении в органах местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, в упорядоченном состоянии передаются от органов местного самоуправления, указанных в пункте 1 настоящего решения, в Ачинский окружной Совет депутатов.
[bookmark: _GoBack]7. Определить, что Ачинский окружной Совет депутатов принимает решения:
- о ликвидации, реорганизации органов местного самоуправления муниципальных образований, вошедших в состав муниципального образования Ачинский муниципальный округ в соответствии со статьей 3 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», как юридических лиц;
- о назначении ликвидационной комиссии в отношении органов, указанных в настоящем пункте;
- о порядке и сроках ликвидации органов, указанных в настоящем пункте.
8. Вопросы правопреемства, не урегулированные настоящим решением, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Ачинского
окружного Совета депутатов

_____________

	Глава города Ачинска

_____________ И.П. Титенков

3

image1.png